

別紙様式 3 (一般競争入札)

令和6年度 大井川治山センター公共工事契約状況

令和8年1月8日

分任支出負担行為担当官

関東森林管理局

大井川治山センター所長

後藤 寿也

| 工事名 | 施工場所 | 工事種別 | 工事概要 | 入札方式 |
|-------------------------------|------------------------|-----------|-------------------------|----------------------|
| 大井川地区(ホーキ薙) 直轄治山工事 (R6ゼロ国) | 静岡県榛原郡川根本町元藤川地内 (ホーキ薙) | 治山工事 | 山腹工 0.10ha | 一般競争入札 (総合評価落札方式) |
| 予定価格 (税抜き) | 調査基準価格 (税抜き) | 契約年月日 | 契約相手方の商号又は名称及び住所 | |
| 108,476,000 円 | 97,744,400 円 | 令和7年3月24日 | 河津建設 (株) 静岡県下田市中411番地の1 | |
| 契約金額 (税抜き) | 工事着手の時期 | 工事完成の時期 | | |
| 105,500,000 円 | 令和7年3月 | 令和8年1月 | | |

○予算決算及び会計令 (昭和22年勅令第165号。以下「予決令」という。) 第73条の規定に基づく競争参加資格

別添「入札公告」のとおり

○競争に参加しようとした者の商号又は名称並びにそのうち競争に参加させなかった者の商号又は名称及びその者を参加させなかった理由

別紙「競争参加資格確認結果書」 (別添1) のとおり

○入札者の商号又は名称及び各入札者の各回の入札金額

別紙「入札筆記書」 (別添2) のとおり

○予定価格の作成に用いた積算価格についての内訳

別紙「工事積算内訳書」 (別添3) のとおり

○予決令第91条第2項の規定により総合評価落札方式を実施した場合

・総合評価落札方式を実施した理由及び落札決定基準 別紙「入札公告」のとおり

・落札理由 技術提案等の審査及び開札の結果、落札者決定基準を満たした入札者のうち、当該落札者が最も高い評価値であったため。

○契約金額の変更を伴う契約の変更を行った場合

(1) ・変更契約年月日 令和7年7月18日

・変更後の契約金額 (税抜き) 106,773,000円

・変更の理由 「令和7年3月から適用する森林整備保全事業設計積算要領等に係る取扱いについて」により、変更契約を行った。

(2) ・変更契約年月日 令和7年10月24日

・変更後の契約金額 (税抜き) 185,673,000円

・変更の理由 現地の状況に合わせ、各工種数量に増減等が生じたため、変更契約を行った。

(3) ・変更契約年月日 令和7年11月25日

・変更後の契約金額 (税抜き) 186,323,000円

・変更の理由 現地の状況に合わせ、各工種数量に増減等が生じたため、変更契約を行った。

・変更後の工事完成の時期 令和8年3月

○成績評定の結果 評定点 90点

令和6年度

積 算 内 訳 書

大分類流域 大井川 支 流 域 榛原川

工 事 名 大井川地区(ホーキ薙)直轄治山事業(R6ゼロ国)

施 工 地 静岡県榛原郡川根本町元藤川地内(ホーキ薙)

森林管理局 関東森林管理局
森林管理署 大井川治山センター
事務所名等 本署

本工事費内訳書

大井川地区（ホーキ薙）直轄治山工事（R6ゼロ国）

| 費目・工種・種別・細別・規格 | 単位 | 数 量 | 単 価 | 金 額 | 摘 要 | 備 考 |
|----------------|-----|-------|-----|-------------|-----|-----|
| 山腹工 | h a | 0.100 | | 81,888,000 | 費目行 | |
| 治山土工 | 式 | 1 | | 13,464,000 | 工種行 | |
| 掘削工 | 式 | 1 | | 11,106,968 | 種別行 | |
| 法面整形工 | 式 | 1 | | 2,357,520 | 種別行 | |
| 山腹基礎工 | 式 | 1 | | 48,670,000 | 工種行 | |
| 法枠工 | 式 | 1 | | 47,536,948 | 種別行 | |
| 吹付工 | 式 | 1 | | 1,133,705 | 種別行 | |
| 構造物撤去工 | 式 | 1 | | 19,754,000 | 工種行 | |
| 構造物取壊し工 | 式 | 1 | | 19,754,577 | 種別行 | |
| 仮設工 | 式 | 1 | | 21,562,000 | 費目行 | |
| 指定仮設工 | 式 | 1 | | 21,562,000 | 工種行 | |
| 運搬設備工 | 式 | 1 | | 17,735,767 | 種別行 | |
| 仮設費 | 式 | 1 | | 3,827,108 | 種別行 | |
| 直接工事費 | 式 | 1 | | 103,450,000 | | |

本工事費内訳書

大井川地区（ホーキ薙）直轄治山工事（R6ゼロ国）

| 費目・工種・種別・細別・規格 | 単位 | 数 量 | 単 価 | 金 額 | 摘 要 | 備 考 |
|----------------|----|-----|-----|-------------|-------------|-----|
| 共通仮設費計 | 式 | 1 | | 26,185,000 | | |
| 共通仮設費(積上げ分計) | 式 | 1 | | 14,400,000 | | |
| 運搬費 | 式 | 1 | | 3,983,036 | 1号内訳書 4頁 | |
| 準備費 | 式 | 1 | | 3,741,844 | 2号内訳書 5頁 | |
| 技術管理費 | 式 | 1 | | 1,784,680 | 7頁 | |
| 営繕費 | 式 | 1 | | 4,890,600 | 3号内訳書 6頁 | |
| 共通仮設費(率計上) | 式 | 1 | | 10,779,000 | | |
| 現場環境改善費(率計上) | 式 | 1 | | 1,006,000 | | |
| 純工事費 | 式 | 1 | | 129,635,000 | | |
| 現場管理費 | 式 | 1 | | 34,462,000 | | |
| 工事原価 | 式 | 1 | | 164,097,000 | | |
| 一般管理費等 | 式 | 1 | | 27,535,357 | | |
| 一般管理費等計 | 式 | 1 | | 27,535,000 | | |
| 工事価格 | 式 | 1 | | 191,632,000 | | |

本工事費内訳書

大井川地区（ホーキ薙）直轄治山工事（R6ゼロ国）

[illegible]

1号内訳書

[illegible]

準備費

内訳書

2号内訳書

| 名 称 ・ 規 格 | 単位 | 数 量 | 単 価 | 金 額 | 摘 要 | 備 考 |
|------------------------------|----|-----|---------|-----------|-----|------|
| 丸太埋め込みアンカー RCM03 | 箇所 | 5 | 110,520 | 552,600 | | 指定仮設 |
| 主アンカーワイヤーロープ設置撤去 RCM03 | 箇所 | 5 | 150,324 | 751,620 | | 指定仮設 |
| 準備登坂工 RCM03 | 式 | 1 | | 261,124 | | 指定仮設 |
| ワイヤー支点設置工 施行延長60.00m 12箇所 | 式 | 1 | | 1,953,600 | | |
| 注入プラント組立・解体工 | 回 | 1 | 222,900 | 222,900 | | |
| 計 | | | | 3,741,844 | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |

営繕費

内訳書

3号内訳書

| 名 称 ・ 規 格 | 単位 | 数 量 | 単 価 | 金 額 | 摘 要 | 備 考 |
|-------------------------|----|-----|--------|-----------|-----|------|
| モノレール架設+撤去 傾斜30度以上 | m | 81 | 17,600 | 1,425,600 | | 指定仮設 |
| モノレール（本機）、乗用台車賃料 7か月 | 式 | 1 | | 2,880,000 | | |
| 快適トイレ 2基 7.5か月分 | 式 | 1 | | 585,000 | | |
| 計 | | | | 4,890,600 | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |

内訳書

| 名 称 ・ 規 格 | 単位 | 数 量 | 単 価 | 金 額 | 摘 要 | 備 考 |
|-----------------------|----|-----|--------|-----------|-----|-----|
| UAV測量 | 式 | 1 | | 841,000 | | |
| 衛星通信機器リース料・通信料 精算時 | 式 | 1 | | 658,800 | | |
| 遠隔臨場システム使用料 | 式 | 1 | | 144,600 | | |
| 確認試験 引き抜き強度試験 | 本 | 6 | 23,380 | 140,280 | | |
| 計 | | | | 1,784,680 | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |